УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 О внесении изменений в Положение

           о Министерстве обороны Российской Федерации,

             утвержденное Указом Президента Российской

              Федерации от 16 августа 2004 г. № 1082

     1. Внести  в  пункт  7  Положения   о   Министерстве   обороны

Российской Федерации, утвержденного  Указом  Президента  Российской

Федерации  от  16 августа  2004 г.  № 1082  "Вопросы   Министерства

обороны Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, № 34, ст. 3538; 2005, № 37, ст. 3740; 2007,  № 27,

ст. 3255; 2008, № 43, ст. 4921; № 47, ст. 5430, 5431;  2009,  № 21,

ст. 2550; № 36, ст. 4311; 2010,  № 20,  ст. 2435;  № 28,  ст. 3656;

№ 35, ст. 4530; 2011, № 2, ст. 267; № 15, ст. 2082; № 24, ст. 3405;

№ 28, ст. 4170; № 31, ст. 4708;  № 33,  ст. 4924;  № 48,  ст. 6877;

2012, № 10, ст. 1194; № 29, ст. 4074; № 53, ст. 7857;  2013,  № 26,

ст. 3314; № 30, ст. 4085; № 52, ст. 7137; 2014, № 5, ст. 481;  № 7,

ст. 671; № 24, ст. 3077; № 44, ст. 6041; 2015, № 1,  ст. 200;  № 4,

ст. 641; № 25, ст. 3644; 2016, № 1, ст. 211; № 14, ст. 1986;  № 39,

ст. 5624; № 49, ст. 6885; № 50,  ст. 7078;  2017,  № 14,  ст. 2049;

№ 23,  ст. 3313;  № 34,  ст. 5264;   № 37,   ст. 5505),   следующие

изменения:

     а) дополнить подпунктом 69-2 следующего содержания:

     "69-2) осуществляет в пределах своей компетенции управление  в

области использования,  охраны,  защиты  и  воспроизводства  лесов,

расположенных в границах военных лесничеств, в том числе утверждает

лесохозяйственные  регламенты  военных  лесничеств   и   заключения

государственной экспертизы проектов освоения лесов, допускаемого на

землях обороны;";

     б) подпункт 71 изложить в следующей редакции:

     "71) осуществляет  в  пределах  своей  компетенции  правомочия

собственника  имущества   Вооруженных   Сил,   имущества,   которое

составляет государственную казну Российской Федерации и  управление

которым  осуществляет  Минобороны  России,  а  также  правомочия  в

отношении земель и других природных ресурсов,  предоставленных  для

нужд Вооруженных Сил;".

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     5 октября 2017 года

     № 464

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov